DOCUMENTA

INSTRUMENTUM POSSESSIONIS

Transcrip. de Josep Estelrich Costa

(Continuación)

signationem fecit dictis Episcopo et capitulo et Maioricensi ecclesie prout in dicta littera sive carta regia bullata lacius explicatur, et mandavit ex parte dicti domini Regis et vigore mandati eidem facti dictis proceribus inibi presentibus et aliis quibuscumque personis qui de dictis fructibus decimalibus donatis oblati et consignatis per jam dictum Regem dictis dominis Episcopo et capitulo et Maioricensi ecclesie, habeant aliquid dare solvere tradere seu tribuere per ipsos omnes fructus et redditus frumenti ordeí mestalli et leguminum assignatos nunc et in futurum quolibet anno perpetuo dent tradant solvant et deliberent, et de illis respondeant et facere faciant dictis dominis Episcopo et capitulo seu procuratori et dispensatori mense communis dicti capituli, vel cui vel quibus ipsi voluerint seu mandaverint, alio jussu dicti domini Regis vel alterius super hoc minime spectato. Mandavit insuper dictus Bernardus Jana procurator regius ex parte dicti domini Regis et vigore dicti mandati sibi directi dictis Bernardo Bausani baiulo, et Bartholomeo Bernardi subbaiulo dicti loci, quod quoscumque debitores nunc vel in futurum ditorum redditorum et fructuum ut prefetur consignatorum dictis dominis Episcopo et capitulo vel eorum procuratori prout alii debitores reddituum dicti domini Regis compelluntur et compelli consueverunt. Quibus siquidem omnibus predictis sic peractis dictus Bernardus Jana nomine et ex parte dicti domini Regis et dicti domini Raymondus Massaguerii precentor, et Guillelmus Pascalis canonicus procuratores predicti nomine et ex parte ditorum dominorum Episcopi et capituli et Maioricensis ecclesie, petierunt et requisierunt tam de de publicatione dictarum litterarum quam de traditione possessionis et aliis postea subsequitis, eis fieri unum vel plura

publica instrumenta, ad habendam de his memoriam in futurum. Acta fuerunt hec die et anno loco et ora predictis, presentibus Berengario Dorcha notario, Bernardo Comitís rectore ecclesie dicti loci, Petro Pellicerii Presbytero, et guillermo Mosteroles ad predicta vocatis specialiter et rogatis.

(Liber primus Registri Instrumentorum... (Llibre Groc); fol CCVIII y sgs.).

Traducción

Acta de posesión tomada por los procuradores del Obispo y Cabildo de los réditos asignados a la Iglesia Maioricense por dichas cuatro canongías.—1338.

Sean todos, que el lunes día tres del mes de agosto del año de la Natividad del Señor mil trescientos treinta y ocho a la hora de tercia del mismo día, ante mí, Francisco Balleró notario público de Mallorca, y en presencia también de los testigos infrascritos especialmente llamados y rogados para esto, el venerable Bernardo Jana, procurador del Ilustrísimo Señor mio Rey de Mallorca, presente dicho día y hora en la villa de Sineu, mandó que fueran llamados y reunidos en la plaza del mismo lugar, que está ante la Curia, Mateo Eymeric, baile real de dicho lugar, y Mateo Vallfogó, Raimundo de Palau, Bernardo Clarà, Tomas Comte jurados del mismo lugar, y Pedro comprador junto con otros, este año, de los réditos de trigo del Señor Rey de dicho lugar y parroquia de Sineu y de la parroquia de San Juan de Sineu, y Bernardo Pocoví recolector de los réditos de dicho Señor Rey en dichos lugares. Item fueron llamados allí y asistieron los infrascritos próceres de dicha villa y parroquia de Sineu, a saber Lorenzo Mairata, Pedro de Alsamora, Berenguer Palau, Bernardo Juan, Pedro Biscana, Arnaldo Massanet, Guillermo Serra, Borràs Massanet, Berenguer Palau, Ferrer Pi, Raimundo Uguet, Domingo Bascanó, Arnaldo Riera, Bartolomé Bergues, Guillermo Guitard, Guillermo Verger, Guillermo Darles, vecinos de dicho lugar de Sineu, y reunidos y presentes dichos baile, jurados, rentero, colector de réditos y una muchedumbre numerosa de próceres dicho día y hora en el lugar mencionado, dicho venerable Bernardo Jana procurador real, ins-